CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Ver. Guido Mutran Júnior-PMDB

REQUERIMENTO N° 55/2014.

Autor: Guido Mutran Júnior

Assunto: Reiteração do requerimento 03/2013, a construção de uma passarela para pedestres,

entre as Folhas 33 e 32, em frente ao Terminal Rodoviário na BR 230, Nova-Marabá.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do

Município, com a seguinte solicitação: Reiteração do requerimento 03/2013, a construção de

uma passarela para pedestres, entre as Folhas 33 e 32, em frente ao Terminal Rodoviário na

BR 230, Nova-Marabá.

Justificativa

Os pedestres vêm enfrentando muitas dificuldades para realizar a travessia da mesma,

pois os veículos trafegam em alta velocidade.  A passarela traria mais segurança á população

que reside próximo a BR e também aos motoristas. Vários acidentes veem acontecendo no

local, principalmente com os moradores do Bairro da folha 33. Diante do exposto apresenta

esta proposição.

Sala das Sessões, 05 de Junho de 2014.

________________________________________

Guido Mutran Júnior

Vereador PMDB